

A. Artikelbeschreibung / Artikelklassifikation / Hierarchieangaben / GLN- und Datumsangaben

GTIN der Artikeleinheit	09002540837505
Markenname	WIBERG
Artikelbeschreibung (de)	Vital-Gemüse-Bouillon
Artikelbeschreibung (fr)	Bouillon de légumes Vital
Artikelbeschreibung (it)	Brodo Vital di verdura
Artikelbeschreibung (nl)	Vital groentebouillon
Artikellangtext (de)	Vital-Gemüse-Bouillon
Artikellangtext (fr)	Bouillon de légumes Vital
Artikellangtext (it)	Brodo Vital di verdura
Artikellangtext (nl)	Vital groentebouillon
Funktionsbezeichnung (de)	Bouillons
Primärschlüssel des Artikels	09002540837505/900254000008/040/9054321000004
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Basisartikel	Ja (true)
Konsumenteneinheit	Nein (false)
Liefereinheit	Nein (false)
Fakturiereinheit	Ja (true)
Bestelleinheit	Nein (false)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)
GPC Produktklassifikation: Kategorie	Kräuter / Gewürze (ohne Kühlung haltbar) (10000049)
Produktklassifikation (national)	Kräuter (2715)
Zielmarkt Ländercode	ÖSTERREICH (040)
GLN des Datenverantwortlichen	9002540000008
Name des Datenverantwortlichen	WIBERG
Bewegungskennzeichen	Neuanlage (ADD)
Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit	01.01.2012 08:00
Gültig-ab Datum	01.01.2012
Publikationsdatum	01.01.2012
Letzte Änderung	15.01.2013 13:51

B. Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise / Abmessung, Gewicht, Füllmenge / Verpackung, Pfand

Bruttogewicht	
<i>Bruttogewicht (Nr.: 1 / 999)</i>	
Bruttogewicht	1296
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nettofüllmenge	
<i>Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	1600
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Milliliter (GDSN) (ML)
Tiefe	
<i>Tiefe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Tiefe	100
Tiefe: Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)
Breite	
<i>Breite (Nr.: 1 / 999)</i>	
Breite	100
Breite: Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)
Höhe	
<i>Höhe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Höhe	230
Höhe: Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)
Verpackungsart	Kiste: Ein unspezifischer Begriff, der sich auf einen starren, dreidimensionalen Behälter mit geschlossenen Seiten bezieht, der seinen Inhalt vollständig umschließt und aus verschiedensten Materialien bestehen kann. Obwohl einige Kisten wiederverwendbar (BOX)
Verpackung: Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)

C. Zutaten / Allergenangaben / Nährwertangaben / Ursprungsangaben / Health Claim, Haftungsklausel

Zutatenliste (de)	Pflanzliche Brühe (Würze (mit Soja), Salz, pflanzliches Fett, Gewürzextrakte), Speisesalz, Dextrose, Stärke, Zucker, Hefeextrakt, Aroma (mit Sellerie, Soja),
-------------------	---

	Gemüsemischung (Tomate, Petersilie, Pastinaken, Zwiebel, Karotten, Lauch), pflanzliches Fett gehärtet, Gewürze, Shiitakepilze
Allergenhinweise (de)	gemäß EU-Einstufung: Soja, Sellerie; gemäß ALBA Liste: Sojaprotein, Mais, Hefe, Sellerie, Saccharose, Umbelliferae (Sellerie, Karotte, Liebstöckel, Petersilie, Pastinake)
Nährwertangaben	
<i>Energie / Nährwerte / Vitamine (Nr.: 1 / 10)</i>	
Zubereitungsgrad	Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Energie [kcal]	206
Energie [kJ]	858
Energie Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY)
Energie Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.: 1 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
Nährwertangaben: Wert	13,1
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.: 2 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)
Nährwertangaben: Wert	5,8
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.: 3 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
Nährwertangaben: Wert	1,1
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY)
<i>Sonstige Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)</i>	
Sonstige Nährwertangaben: Bestandteil	Natrium (NA)
Sonstige Nährwertangaben: Wert	17,1
Sonstige Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Sonstige Nährwertangaben: Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY)
Ursprungsland	
<i>Ursprungsland (Nr.: 1 / 999)</i>	
Ursprungsland	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)